[image: BEAR]

 Республика Карелия

Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения

Решение

XIII  сессии  III созыва

от 30 апреля 2015г.                                                                                                 № 3

Положение
о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении

На основании ч. 3 ст. 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 10 Закона Республики Карелия от 4 июля 2007 года № 1107-3PK «О муниципальной службе в Республике Карелия», ст. 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 N 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия» и в соответствии статьи 31 Устава  муниципального образования «Рыборецкого вепсского сельского поселения»,

Совет Рыборецкого вепсского сельского поселения   Р Е Ш И Л :

[bookmark: sub_10]1. Утвердить Положение о размере, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении согласно Приложению.
2. Настоящее решение  разместить  на официальном сайте Администрации Рыборецкого вепсского сельского поселения.

	Председатель Совета Рыборецкого
вепсского сельского  поселения
	Глава Рыборецкого
вепсского сельского поселения

                                                                                       С. Н. Готыч

                                                                               И.А. Заливако

[bookmark: _GoBack]Утверждено Советом
Рыборецкого вепсского сельского поселения
решением  № 3 XIII сессии III созыва
от  30 апреля 2015 г.

Положение
о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящим Положением на основании статьи 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК « О муниципальной службе в Республике Карелия», статьи 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК « О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия» и статьи 31 Устава муниципального образования «Рыборецкого вепсского сельского поселения», определяются размеры, порядок назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыборецкого вепсского сельского поселения.
2. Право на назначение и выплату единовременного поощрения имеют:
а) лица, замещавшие муниципальные должности в органах местного самоуправления Рыборецкого вепсского сельского поселения на постоянной основе по окончанию срока их полномочий, за исключением досрочного прекращения полномочий в случае:
1) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) признания судом недееспособным или ограниченно  дееспособным;
3) вступления в отношении лица, замещавшего муниципальную должность, в законную силу обвинительного приговора суда;
4) отзыва избирателями;
б) лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Рыборецкого вепсского сельского поселения при увольнении в связи с выходом на трудовую пенсию по старости (инвалидности) при наличии стажа муниципальной службы не менее 12,5 календарных лет у мужчин и 10 календарных лет у женщин за время работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия начиная с 1 января 1997 года.
3. Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время  нахождения на муниципальной  должности, должности муниципальной службы и его размер не может превышать десять  средних месячных заработков.
4.  Единовременное поощрение выплачивается за счет средств бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения.

2. РАЗМЕР  ЕДИНОВРЕМЕННОГО  ПООЩРЕНИЯ

2.1 Лицу, замещавшему муниципальную должность, по окончании срока полномочий, установленных Уставом, а также в случае изменения сроков полномочий, установленных Уставом, законами Российской Федерации и законами Республики Карелия единовременное поощрение выплачивается в размере 0,25  среднего месячного заработка за год.
2.2 В случае досрочного прекращения полномочий в соответствии с частью 6 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», за исключением случаев досрочного прекращения полномочий, предусмотренных в п. а) п 2 настоящего Положения лицу, замешавшему муниципальную должность, выплачивается  единовременное поощрение из расчета 0,1 среднего месячного заработка за год замещения муниципальной  должности. При этом  размер единовременного поощрения определяется пропорционально времени указанным лицом данной должности с учетом времени замещения должностей муниципальной службы.

3. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО    ПООЩРЕНИЯ

3.1 Для регистрации заявления  и принятия  распоряжения о назначении Единовременного  поощрения, его размере и выплате заявителем в администрацию Рыборецкого вепсского сельского поселения представляются следующие документы:
а) заявление о выплате единовременного  поощрения (Приложение № 1);
б) копия трудовой книжки, заверенная нотариально или кадровой  службой по месту работы, иные документы, подтверждающие сроки замещения муниципальной должности, стаж муниципальной службы, стаж работы в органах местного самоуправления Республики Карелия;
в) документ, подтверждающий размер среднего месячного заработка.
3.2.   В случае представления неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего Положения заявителю в трехдневный срок направляется соответствующее уведомление, в котором предлагается в течение пяти дней представить в администрацию Рыборецкого вепсского сельского поселения. В случае их непредставления по истечении указанного периода заявителю сообщается о невозможности рассмотрения заявления по существу.
3.3.    В случае выявления в период проверки представленных заявителем документов отсутствия оснований для назначения и выплаты единовременного поощрения Глава администрации  готовит и направляет в адрес заявителя мотивированный отказ.
3.4.    При представлении заявителем полного комплекта документов, подтверждающего его право на назначение и выплату единовременного поощрения, Глава Рыборецкого вепсского сельского поселения в 10-дневный срок с момента регистрации заявления готовит  соответствующее распоряжение (Приложение 2).
3.5.    На основании распоряжения о назначении единовременного поощрения Администрация Рыборецкого вепсского сельского поселения направляет заявителю в 5-дневный срок соответствующее уведомление (Приложение 3).
3.6.    Единовременное поощрение выплачивается из бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения  по истечении 30 дней со дня издания соответствующего распоряжения.

Приложение №  1
к Положению о размере, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении

____________________________________________________
                                               (наименование органа местного самоуправления)
____________________________________________________
                                                (фамилия, имя, отчество руководителя)

От __________________________________________________ _
                                                 (фамилия, имя, отчество заявителя)

Домашний адрес ______________________________________

_____________________________________________________

Телефон ______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», в соответствии статьи 31 Устава  муниципального образования «Рыборецкого вепсского сельского поселения», Положением о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения  лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении, утвержденным Решением ____ сессии III созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения № ____ от ___________.2015 года
прошу выплатить мне единовременное поощрение в связи с __________________________________________________________________
	(окончание срока полномочий, увольнение в связи с выходом на трудовую пенсию)

«____»_________________20__г.
___________________________
									(подпись заявителя)

Приложение №  2
к Положению о размере, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении

Республика Карелия
_______________________________________________________ (наименование органа местного самоуправления, наименование муниципального образования)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  «____»_____________г. 	 					 		 №

О выплате единовременного
Поощрения

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», в соответствии статьи 31 Устава  муниципального образования «Рыборецкого вепсского сельского поселения», Положением о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения  лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении, утвержденным Решением ____ сессии III созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения № ____ от ___________.2015 года и рассмотрев заявление _____________________

1. Выплатить _________________________________________________,
						 (фамилия,  имя,  отчество)
замещавшему(ей) муниципальную должность (должность муниципальной службы)___________________________в    ________________________________________,
(наименование должности)                (наименование органа местного самоуправления)
исходя из периода замещения муниципальной должности  (стажа муниципальной службы в органе местного самоуправления Республики Карелия) _______ лет единовременное поощрение, составляющее______________ средних месячных заработков в  размере  ___________________________________рублей.

_________________________							подпись
   (наименование должности)
 М.П.

Приложение №  3
к Положению о размере, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый(ая) ______________________________!

________________________________________________________сообщает, что
(наименование органа местного самоуправления, наименование муниципального образования)
В соответствии со статьей 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 3 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», в соответствии статьи 31 Устава  муниципального образования «Рыборецкого вепсского сельского поселения», Положением о размерах, порядке назначения и выплаты единовременного поощрения  лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в Рыборецком вепсском сельском поселении, утвержденным Решением ____ сессии III созыва Совета Рыборецкого вепсского сельского поселения № ____ от ___________.2015 года, исходя из периодов замещения муниципальной должности (стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления Республики Карелия), (протокол №___ от «__»________  комиссии по исчислению стажа)  _____ лет,  Вам назначено единовременное поощрение, составляющее ____________________________средних месячных заработков  в  сумме  ____________________________________  рублей.
__________________________							подпись
   (наименование должности)
	М.П.

image1.png